[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

18.06.2014                                   9/6-СД

	Об утверждении плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2014 году за счет средств тендерной экономии 2013 года

В соответствии с  ч. 6 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года N 39 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы", Совет депутатов решил:

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2014 год за счет средств тендерной экономии 2013 года (приложение ).

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник»

3. Решение Совета депутатов вступает в силу со дня его принятия.

      4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

	Глава муниципального округа Северное Медведково

                                     Т.Н. Денисова

	Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
от 18.06.2013 г. № 9/6-СД

	Адресный титульный список

	выборочного капитального ремонта на экономию средств социально-экономического развития района  2013 г.

	в районе  Северное Медведково

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Этажность
	Кол-во секций
	Год постройки
	Общая площадь многоквартирного дома
	Элементы/вид работ и место проведения
	Объемы работ
	Ориентировочная стоимость (тыс. руб.)
	Обоснование

	натур. показатели
	ед. измерения

	1
	ул. Полярная д.46
	П-18
	12
	1
	1967
	3632
	замена мягкой кровли
	461
	м2
	965,49
	Неудовлетворительная оценка по результатам мониторинга. Согласно выписки из ОДС заявок на протечки за период с 01.01.2014 года  не поступало

	2
	ул. Грекова д.8
	Индив.
	9
	1
	1972
	5007
	замена мягкой кровли
	945
	м2
	1795,5
	Неудовлетворительная оценка по результатам мониторинга. За период с 01.01.14 г на ОДС поступиа 1 заявка на протечку из кв. 158

	3
	пр. Заревый д.1 корп. 1
	инд.
	22-25
	3
	2011
	15721
	замена металлических дверей
	48
	шт.
	1137, 55
	Предписания МЖИ и обращения жителей

	4
	пр. Студеный д.19
	П-68
	12
	1
	1981
	5899
	замена квартирных электросчетчиков монтаж системы АСКУЭ
	146
	шт.
	3076,53
	На основании Гражданского кодекса РФ , Постановления правительства г.Москвы № 354 от 06.05.2011 г. и  Постановления Правительства РФ № 442 от 04.05.2012 г.  по данному дому необходимо организовать  раздельный учет электроэнергии между квартирными  и общедомовыми приборами учета. В настоящее время расчеты за электроэнергию по всему дому оплачивает ГБУ "Жилищник". Ежегодные убытки от этого составляют  1 127, 00 тыс. руб. (483 636 кВт.ч)

	 ИТОГО

	6975,07